Постановление
№ 40-Р от 22.10. 2007 г.

О внесении изменений в  Устав
муниципального  общеобразовательного учреждения –

средней общеобразовательной школы села Хурикау
В целях создания благоприятных условий для обеспечения демократического, государственно-общественного характера управления муниципальным общеобразовательным учреждением и в соответствии с Федеральным законом от 13.01.1996г. №12-ФЗ «Об образовании», Федеральным законом от 21.07.2007г. №194-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с установлением обязательности общего образования", Концепцией модернизации российского образования на период до 2010 года (утверждённой распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.12.2001г. №1756-р), Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.03.2001г. «Об утверждении Типового положения об общеобразовательном учреждении»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить и внести прилагаемые изменения и дополнения в Устав муниципального общеобразовательного учреждения - средней общеобразовательной школы села Хурикау.

2. Уполномочить директора муниципального общеобразовательного учреждения - средней общеобразовательной школы села Хурикау выступать заявителем от имени Администрации местного самоуправления Моздокского района Республики Северная Осетия - Алания при государственной регистрации в ИФНС РФ по Моздокскому району внесённых изменений в учредительные документы.

3. Обязать директора муниципального  общеобразовательного  учреждения – средняя общеобразовательная школа села Хурикау представить в 3-х дневный срок утвержденные изменения и дополнения в  Устав для государственной регистрации в ИФНС РФ по Моздокскому району.

Глава Администрации                                                    В. Паринов

 согласовано:

    Зам. Главы Администрации                                                                   И.Рудакова

    Нач. Управления образования                                                               Т.Брюховецкая

   Управ. делами                                                                                          Р. Мозлоева

    Зав. юридическим отделом                                                                   Е.Мозговая

    Исп: А.С.Февралёв